**1175 f. 012r. scan 1175 012-R.**

Sabbato post conversionem Pauli: zaterdag 29-01-1368.

Secunda post purificationis: maandag 07-02-1368.

Dominica post conversionem Pauli: zondag 30-01-1368.

Secunda post conversionem Pauli: maandag 31-01-1368.

BP 1175 f 012r 01 za 29-01-1368.

Johannes zv Danijel gnd Clinkart.

Johannes (dg: dictus) filius Danijelis dicti Clinkart.

BP 1175 f 012r 02 za 29-01-1368.

Goeswinus zv Hubertus gnd van Alem en Walterus gnd Librechts zoen ev Margareta dv voornoemde Hubertus en Heijlwigis dvw Arnoldus gnd van der Masen verkochten aan Johannes zv Andreas gnd Broehoven de helft in een huis<sup>39</sup> en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, naast het huis van Johannes gnd Reijnbrant in de richting van de stad Den Bosch, welk huis en erf wijlen Theodericus gnd Writer gekocht had van Arnoldus gnd van de Dijk van Asten en welke helft aan voornoemde Goeswinus, Walterus en Heijlwigis gekomen was na overlijden van Metta evw voornoemde Theodericus Writer.

<sup>38</sup> Zie → BP 1176 p 137v 14 vr 20-07-1380 (2), de helft van waarschijnlijk dit kamp, naast wijlen Johannes Lijsscap, komt bij deling aan Ancelmus zv Arnoldus gnd Nolleken Quap.

<sup>39</sup> Zie → BP 1175 f 092r 08 wo 09-02-1368, verkoop 1/3 deel in dit huis.

Goeswinus filius Huberti dicti de Alem et Walterus dictus Librechts zoen maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie dicti Huberti et Heijlwigis filie quondam Arnoldi dicti van der Masen cum suo tutore etc medietatem ad se spectantem in domo et area sita in Buscoducis in vico Orthensi contigue iuxta domum Johannis dicti Reijnbrant in illo scilicet latere quod ..... est versus opidum de Buscoducis ducis quam domum et aream Theodericus quondam dictus Writer erga Arnoldum dictum de Aggere de Asten emendo acquisiverat prout in litteris et quam medietatem dicti Goeswinus Walterus et (dg: Mar) Heijlwigis sibi de morte (dg: de .) quondam Mette uxoris dicti quondam Theoderici Writer successione advolutam esse dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio (dg: quondam) Andree dicti Broeethoven ab eodem supportaverunt simul! litteris et omnibus aliis litteris et jure promittentes #cum tutore# ratam servare et obligationem ex parte eorum (dg: deponere) et aliorum heredum omnium dicte quondam Mette in dicta medietate existentem deponere. Testes Wellinus et Maechelini datum sabbato post conversionem Pauli.

BP 1175 f 012r 03 za 29-01-1368.

Johannes van Vrilichoven en Henricus Graet verwerkten hun recht tot vernaderen.

Johannes de Vrilichoven (dg: prebuit et reportavit) et Henricus Graet prebuerunt et reportaverunt. Testes datum supra.

BP 1175 f 012r 04 ma 07-02-1368.

Gerardus gnd van Berkel zvw hr Gerardus van Berkel priester verkocht aan ..... gnd Loekart van Vucht een stuk land in Vught Sint-Lambertus, tussen Walterus gnd Biermans enerzijds en Elizabeth gnd Commelmers anderzijds, belast met 2 schelling pajment b-erfcijns en 4 hoenderen jaarlijks.

(dg: Cristina dvw Henricus gnd van Dijese had dit stuk verkocht aan Johannes gnd van Haenwijc. Voornoemde Gerardus als voogd over zijn kinderen, verwekt bij zijn vrouw ..... dvw Johannes Theoderici gnd van Vucht, had het vernaderd).

Gerardus dictus de Berkel filius quondam domini Gerardi de Berkel presbiteri quondam peciam terre sitam in Vucht in parochia sancti Lamberti inter hereditatem Walteri dicti Biermans ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Commelmers ex alio (dg: quam peciam terre Cristina filia quondam Henrici dicti de Dijese [cum] suo tutore Johanni dicto de Haenwijc vendiderat prout in litteris et quam dictus Gerardus tamquam tutor legitimus leg suorum puerorum quos ipse uxorem ..... suam uxorem filiam quondam Johannis Theoderici dicti de Vucht generaverat pro e iure proximitatis redemerat et acquisiverat #prout in litteris# prout in litteris) #ut dicebat# hereditarie vendidit ..... dicto Loekart de Vucht ab eodem (dg: supportavit cum litteris et aliis litteris et jure) promittens (dg: ratam servare) #warandiam# et obligationem (dg: ex parte sui) deponere exceptis duobus [soli]dis pagamenti hereditarii census atque quatuor pullis annuatim exinde (dg: ...) solvendis ut dicebat. Testes Spina et Scilder datum secunda post purificationis.

BP 1175 f 012r 05 za 29-01-1368.

Henricus van Wisschel beloofde aan Arnoldus Dicbier 300 rooskens mottoen na maning te betalen.

Henricus de Wisschel promisit super omnia Arnoldo Dicbier trecentos roeskens mottoen ad monitionem dicti Arnoldi

persolvendos. Testes Johannes et Maechelini datum sabbato post conv[ersionem].

BP 1175 f 012r 06 za 29-01-1368.

Jacobus zvw Godefridus Facelaert deed tbv Johannes gnd Stercken afstand van alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn oom Jacobus gnd Facelart, van Johannes zvw voornoemde Jacobus en van Andreas zvw voornoemde Johannes.

Jacobus filius quondam Godefridi Facelaert super omnibus et singulis bonis sibi de morte quondam Jacobi dicti Facelart (dg: Joh) sui avunculi Johannis eiusdem quondam Jacobi filii et Andree filii eiusdem quondam Johannis successione advolutis ubicumque locorum consistentibus sive sitis atque super toto jure etc ad opus (dg: ad) Johannis dicti Stercken hereditarie renunciavit effestucando promittens ratam servare. Testes Lijsscap et Johannes datum supra.

BP 1175 f 012r 07 za 29-01-1368.

Mathijas gnd van Mierde ev Katherina dvw Marcellus van Vucht en Johannes zvw Johannes zvw voornoemde Marcellus droegen over aan Ghiselbertus Lijsscap de helft in de Groot Akker, die was van wijlen Johannes gnd van Vrilenbraken, in Vught Sint-Petrus, tussen Godefridus Vleminc enerzijds en Johannes gnd Tijmmerman anderzijds. (dg: zou voornoemde helft van de akker worden uitgewonnen dan zullen de verkopers aan de koper 20 mottoen en 9 groten pajment na maning betalen).

Mathijas dictus de Mierde maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie quondam Marcellii de Vucht et Johannes filius [quondam] Johannis filii dicti (dg: d) quondam Marcellii medietatem ad se spectantem in (dg: pecia) agro terre #dicti communiter die Groet Acker# qui fuerat (dg: dicti) quondam Johannis dicti de (dg: Bil) Vrilenbraken sito in (dg: parochia sancti) Vucht in parochia sancti Petri (dg: ad) inter hereditatem Godefridi Vleminc ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Tijmmerman ex alio ut dicebant hereditarie (dg: vendiderunt) #supportaverunt# (dg: Enghelbern de Baex ab eodem) #Ghiselberto Lijsscap# promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere (dg: tali condicione quod si dicta medietas dicti agri imposterum dicto emptori via r juris seu mediante sententia scabinorum in Busco evincetur quod extunc dicti venditores dabunt et persolvent dicto emptori XX mutones et IX grossos pagamenti ad monitionem dicti emptoris). #Testes Wellinus et Johannes#.

BP 1175 f 012r 08 za 29-01-1368.

Voornoemde Mathijas en Johannes beloofden aan voornoemde Ghisbertus dat, ingeval voornoemde helft wordt uitgewonnen, zij dan aan voornoemde Ghisbertus 20 mottoen betalen. Opgesteld in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Henricus van Baex en zijn vader Enghelbertus.

Notum A.

Dicti Mathijas et Johannes promiserunt dicto Ghisberto quod si dicta medietas imposterum via juris seu mediante sententia scabinorum in Busco evincetur quod ipsi extunc dabunt et persolvent eidem Ghisberto ad monitionem eius XX mutones. Testes dicti scabini et Henricus de Baex (dg: eius) Enghelbertus eius pater (dg: et f) hora vesperarum et fiet instrumentum.

BP 1175 f 012r 09 zo 30-01-1368.

Ywanus zvw Johannes Neve vleeshouwer beloofde aan zijn broer Willelmus, de helft te geven van alles wat voornoemde Ywanus kan verwerven van een bedrag van 153 schilden dat hr Reijnaldus hertog van Gelre aan voornoemde wijlen Johannes Neve in een brief met zijn zegel beloofd had.

Ywanus filius quondam Johannis Neve carnificis promisit super omnia Willelmo suo fratri quod quecumque ipse Ywanus assecutus fuerit et acquirere potuerit de centum et quinquaginta tribus (dg: scutis) aureis denariis communiter scilde nuncupatis quos dominus Reijnaldus dux ghelrie dicto quondam Johanni Neve in litteris suo sigillo sigillatis promiserat persolvendos ut dicebat quod ipse Ywanus de illo (dg: me) mediam partem dicto Willelmo dabit et deliberabit. Testes Spina et Wellinus datum dominica post conversionem Pauli.

BP 1175 f 012r 10 zo 30-01-1368.

Voornoemde Willelmus beloofde de helft te betalen van de kosten om die 153 schild te verwerven. Voorts zal Willelmus voor de inspanningen van Ywanus zoveel betalen als hr Willelmus van Herzel ~~investiet~~ van Hamont, Johannes van Dijesa en Nijcholaus Brodeken zullen bepalen.

Dictus Willelmus promisit dicto Ywano quod ipse dictum Ywanum de medietate expensarum quos ipse Ywanus pro dicta pecunia assequenda et habenda fecerit relevabit et quod ipse Willelmus (dg: W) dicto Ywano de parte sibi de dicta pecunia competente tantum dabit pro suis laboribus quantum dominus Willelmus de Herzel [<sup>40</sup>investitus] de Hamont Johannes de Dijesa et Nijcholaus Brodeken eidem Ywano addixerint. Testes datum supra.

BP 1175 f 012r 11 zo 30-01-1368.

Rodolphus Hals zvw Gerardus Hals van Heze beloofde aan Ygrammus zvw Willelmus Panghelart van Meghen 12 rooskens mottoen en 32 schelling paijment met Sint-Jan-Baptist aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Rodolphus Hals (dg: zoen) filius quondam Gerardi Hals de Heze promisit Ygrammo filio (dg: fie) quondam Willelmi Panghelart de Meghen XII roesken mottoen et XXXII solidos pagamenti ad nativitatis Johannis baptiste proxime persolvendos. #Testes# Spina et Neijssel datum supra.

BP 1175 f 012r 12 zo 30-01-1368.

Willelmus Hals zvw Gerardus Hals van Heze beloofde voornoemde Rodolphus hiervan schadeloos te houden.

Solvit.

Willelmus Hals filius quondam #Gerardi# Hals de Heze promisit dictum Rodolphum ab hiis indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 012r 13 ma 31-01-1368.

Johannes gnd van Boemel zvw Johannes van Boemel en zijn broer Rutgherus gaven uit aan Lambertus gnd Drinchellinc vleeshouwer 6 morgen 1 hont land, achter de plaats gnd die Loefortse Hoeve enerzijds en de gemeint van Rosmalen anderzijds, voor de cijns aan de stad Den Bosch en thans voor een n-erfcijns van 10 pond geld, met Kerstmis te betalen. Zowel onderpand als cijns mogen alleen aan

---

<sup>40</sup> Aanvulling op basis van BP 1175 f 011v 07.

medeпоorters van Den Bosch worden vervreemd.

Johannes dictus de Boemel filius quondam Johannis de Boemel #et Rutgherus eius frater# sex jugera et unum hont terre sita retro locum dictum die Loefortsche Hoeve ex uno et inter communitatem de Roesmalen ex alio ut dicebant dederunt ad hereditarium! Lamberto dicto Drinchellinc carnifici ab eodem pro censu opido de Busco annuatim exinde solvendo dando et solvendo dicto oppido etc atque pro hereditario censu decem librarum monete solvendo dicto Johanni et Rutghero suo fratri hereditarie nativitatibus Domini ab eodem Lamberto ex predictis promittentes dicti Johannes et Rutgherus fratres indivisi super omnia pro premissis ..... et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia tali condicione quod dictus (dg: J) Lambertus dictam hereditatem non alienabit nisi suis #co#opidanis de Bu[sco] et dicti Johannes Rutgherus fratres dictum censum nisi suis coopidanis. Testes Lijsscap et Scilder datum secunda post conversionem Pauli.

BP 1175 f 012r 14 ma 31-01-1368.

Gerardus Bolant verkocht aan de broers Matheus en Mathias, kw Mathias Rademaker, een stuk land in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Boertmans Hoeve, tussen ..... Emmen van der Hoeven enerzijds en de gemeint anderzijds, belast met 8 penning pajment b-erfcijns en een erfpacht van 1 zester rogge en 1 lopen sleiken {niet opgehoogd: afgestrecken}.

Gerardus Bolant peciam terre ad se spectantem sitam in parochia sancti Petri de Vucht ad locum Boertmans Hoeve inter hereditatem ..... Emmen van der Hoeven et inter (dg: h) communitatem ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Matheo et Mathie fratribus liberis quondam Mathie rotificis ab eisdem promittens warandiam et obligationem deponere exceptis octo denariis pagamenti hereditarii census atque hereditaria paccione unius sextarii siliginis et unius lopini non cumulati dicti sleijke lopensaet annuatim exinde solvendis. Testes Spina et (dg: Scilder ...) Neijssel datum supra.

BP 1175 f 012r 15 ma 31-01-1368.

Petrus Bolant verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus Bolant prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1175 f. 012v. scan 1175 012-v.**

In crastino purificationis: donderdag 03-02-1368.

Secunda post conversionem Pauli: maandag 31-01-1368.

Tercia post conversionem Pauli: dinsdag 01-02-1368.

In profesto purificationis: dinsdag 01-02-1368.

BP 1175 f 012v 01 do 03-02-1368.

Johannes Berwout zvw Johannes Berwout verkocht aan Adam van Ghestel een n-erfcijns van 12 pond, 1 mottoen voor 28 groot gerekend, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis<sup>41</sup> en erf, eertijds van wijlen Henricus Loijen, nu van verkoper, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen Albertus zvw Egidius enerzijds en erfgoed van Henricus Hadewigis anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 8 pond geld.

Johannes Berwout (dg: her) filius quondam Johannis Berwout hereditarie vendidit Ade de Ghestel hereditarium censum XII librarum (dg: monete) mutone pro XXVIII grossis computato

<sup>41</sup> Zie → BP 1175 f 180r 17 vr 16-03-1369, verkoop van dit huis.

solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area que fuerat quondam Henrici Loijen #nunc ad se spectante# sita in Busco in vico ecclesie inter Alberti filii quondam Egidii ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: Henrici) Hadewigis ex alio ut dicebat promittens warandiam et #aliam# obligationem deponere excepto hereditario censu VIII librarum monete annuatim exinde prius de jure solvendo promisit insuper sufficientem facere. Testes Loze et Maechelini datum in crastino purificationis.

BP 1175 f 012v 02 ma 31-01-1368.

De broers Gherisius en Johannes, kvw Lodovicus gnd Lode van Os, en Gerardus van Macharen ev Hilla dvw voornoemde Lodovicus, verklaarden dat voornoemde wijlen Lodovicus, staande zijn huwelijk met Aleijdis, beloofd had aan Johannes gnd Ghevard en Deliana dvw voornoemde Lodovicus, bij hun huwelijk, een b-erfcijns<sup>42</sup> van 3 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een huis<sup>43</sup> en erf in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Johannes Uleman enerzijds en erfgoed van Theodericus van Essche anderzijds, (2) een huis en erf in Oss, naast Zebertus zvw Johannes van Derenborch, (3) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, gaande uit een huis en tuin van Henricus gnd Weijlen zoen, in Oss, naast hr Johannes Rover ridder.

Gherisius et Johannes #fratres# liberi quondam (dg: Loud) Lodovici dicti Lode de Os et Gerardus de Macharen maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie dicti quondam Lodovici palam recognoverunt quod dictus quondam Lodovicus # (dg: dum .) # in integro thoro sui et Aleijdis sue uxoris # quodam tempore preterito promiserat Johanni dicto Ghevard cum Deliana quondam sua uxore filia eiusdem quondam Lodovici scilicet quando dicti Johannes Ghevard (dg: -u) et Deliana per matrimonium copulabantur nomine dotis ad jus opidi de (dg: Bus) Busco (dg: tre) hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie purificatione ex (dg: hereditate p) domo et area (dg: et area) [sita] in Buscoducis in vico dicto Peperstraet inter hereditatem Johannis Uleman ex uno et inter hereditatem Theoderici de Essche ex alio atque ex domo et [are]a (dg: dicti sit) dicti quondam Ludovici sita in parochia de Os #contigue# inter hereditatem (dg: Godescalci) Zeberti filii quondam Johannis de Derenborch [nec]non ex hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie ex #domo et orto# Henrici dicti Weijlen zoen sito in parochia de Os (dg: inter) contigue iuxta hereditatem domini Johannis Rover militis ut dicebant (dg: quem he quem censum hereditarium predictum dicti Gherisius et Johannes et Gerardus promiserunt ut debitores principales indivisi). Testes Lijsscap et Wellinus datum secunda post conversionem Pauli.

BP 1175 f 012v 03 ma 31-01-1368.

Johannes gnd Ghevarts zoen droeg over aan de broers Gherisius en Johannes, kvw voornoemde Ludovicus gnd Lode van Os, en aan Gerardus van Macharen snijder zijn deel in alle goederen van wijlen zijn schoonouders Ludovicus gnd Lode van Os en Aleidis, uitgezonderd het vruchtgebruik in een b-erfcijns van 3 pond gemeen paijment die voornoemde Ludovicus aan voornoemde Johannes en zijn vrouw Deliana dvw voornoemde Ludovicus geschonken had.

<sup>42</sup> Zie → BP 1177 f 185r 04 do 30-03-1385, overdracht van de erfcijns.

<sup>43</sup> Zie → BP 1175 f 028v 04 ±ma 24-04-1368, afstand van de helft van dit huis.

Johannes (dg: f) dictus Ghevarts zoen (dg: partem suum usufructum et totum jus ju vitalis possessionis sibi competentes quovismodo) #totam partem et omne jus sibi competentes quovismodo# in omnibus et singulis bonis #hereditariis atque paratis# quondam Ludo[vici] dicti Lode de Os sui soceri et Aleidis quondam uxoris eiusdem Ludovici ubicumque locorum consistentibus sive sitis (dg: ut dicebat legitime) salvo tamen dicto (dg: Johanni hereditario censu) suo usufructu in hereditario censu trium librarum communis pagamenti quem dictus Ludovicus eidem Johanni cum Deliana sua uxore filia dicti quondam Ludovici nomine dotis promiserat ut dicebat hereditarie supportavit Gherisio et Johanni fratribus liberis dicti quondam Ludovici et Gerardo de Macharen sartori promittens ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 012v 04 ma 31-01-1368.

Voornoemde Johannes verklaarde dat voornoemde Gherisius alle beloften heeft ingelost, die hij gedaan had aan voornoemde Johannes en zijn vrouw Deliana sv voornoemde Gherisius; hij behoudt voornoemde b-erfcijns van 3 pond ~~gemeen-paijment~~.

Dictus Johannes quitum proclamavit dictum Gherisium ab omnibus et singulis bonis et promissionibus (dg: sib) que et quas dictus Gherisius eidem Johanni cum Deliana quondam sua uxore sorore dicti Gherisii promiserat nomine dotis (dg: ut ut dicebat) salvo tamen dicto Johanni hereditario censu trium librarum quem dictus Ludovicus eidem Johanni promiserat nomine dotis cum dicta Deliana ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1175 f 012v 05 ma 31-01-1368.

Egidius van Eersel beloofde aan Luijtgardis gnd van den Pol 50 pond geld na maning te betalen.

Egidius de Eersel promisit super omnia Luijtgardi dicte van den Pol quinquaginta libras monete ad monitionem persolvendas. Testes datum supra.

BP 1175 f 012v 06 ma 31-01-1368.

Godefridus gnd van Dommelen zvw Johannes gnd van Dommellum maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 16 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis te leveren, gaande uit een akker gnd het Nieuweland, in Nuenen, tussen erfgoed van het klooster van Hooijdonk enerzijds en Egidius van Berlaer anderzijds.

(dg: Godefridus dictus de Ghestel).

Godefridus dictus de Dommelen filius quondam Johannis dicti de Dommellum! annum et hereditariam (dg: censum) pactionem sedecim lopinorum siliginis mesure de Helmont quam se solvendam (dg: fi) habere dicebat hereditarie purificationis ex quodam agro terre dicto communiter dat Nuwelant sito in parochia de Nuenen inter hereditatem spectantem ad conventum de (dg: H) Hoedonc ex uno et inter hereditatem Egidii de Berlaer ex alio et quam pactionem dictus Johannes sibi de tribus annis proxime preteritis deficere et insolutas! esse dicebat (dg: ei) de eisdem coram scabinis infrascriptis instanter monuit. Testes datum supra.

BP 1175 f 012v 07 di 01-02-1368.

Johannes gnd Smale verwer ev Ermgardis dvw Ancelmus Verwer verkocht

aan Johannes van Heze zv Everardus van Hees een hoeve<sup>44</sup> in Herpen ter plaatse gnd Belien Ven, naast hr Rutgherus gnd Meijnsen soen enerzijds en Johannes gnd Weddeken anderzijds, met vennen en heiden en ander toebehoren, aan voornoemde wijlen Ancelmus verkocht door Godefridus gnd Godwael van Herpen, welke hoeve aan voornoemde Johannes Smael bij erfdeling gekomen was.

Johannes dictus Smale tinctor maritus et tutor legitimus ut asserebat Ermgardis sue uxoris filie quondam Ancelmi tinctoris quendam mansum situm in parochia de Herpen ad locum dictum Belijen Venne iuxta hereditatem domini Rutgheri dicti Meijnsen soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Weddeken ex alio latere cum quibusdam hereditatibus (dg: d) theutonice dictis venne et mericis ad dictum mansum spectantibus atque cum ceteris dicti mansi attinentiis singulis et (dg: att) universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro quam in 'sicco consistentibus sive sitis venditum dicto quondam Ancelmo a (dg: -b) Godefrido dicto Godwael de Herpen prout in litteris et (dg: qu) #qui# mansus cum dictis hereditatibus mericis et ceteris suis attinentiis predictis dicto (dg: -h) Johanni Smael sibi (dg: et et dicte Ermegardi sue uxori mediante) hereditaria divisione (dg: suo) inter ipsum et suos in hoc coheredes in partem cessit prout in litteris scabinorum quas nos scabini infrascripti vidimus et legi audivimus hereditarie vendidit Johanni de Heze filio Everardi de Hees ab eodem promittens ratam et obligationem #et impeticionem# ex parte sui et aliorum heredum dicti quondam Ancelmi deponere. Testes Spina et Scilder datum tercia post conversionem Pauli.

BP 1175 f 012v 08 di 01-02-1368.

Arnoldus, Henricus, Albertus, Mechtildis en Katherina, kv Albertus van Maren, verkochten aan Arnoldus gnd van Droemel, szv Wellinus gnd Brugghevan zvw Arnoldus gnd Brugghevan, een b-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een b-erfcijns van 3 pond voornoemd geld, welke cijns van 3 pond voornoemde Wellinus gnd Brugghevan zvw Arnoldus gnd Brugghevan beloofd had aan Henricus bv voornoemde Wellinus, gaande uit een huis en erf dat was van Metta gnd Brugghevans, grootmoeder van voornoemde Wellinus en Henricus, in welk huis en erf voornoemde Wellinus tegenwoordig woont, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, over de brug van hr Gheerlacus, tussen erfgoed van Johannes van Neijssel enerzijds en erfgoed van Godefridus Sceijvel anderzijds, en welke cijns van 20 schelling voornoemd geld aan voornoemde Arnoldus, Henricus, Albertus, Mechteldis en Katherina gekomen was na overlijden van voornoemde Henricus bv voornoemde Wellinus.

Arnoldus Henricus Albertus #fratres# Mechtildis et Katherina eorum sorores #liberi Alberti de Maren# cum suis tutoribus etc hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie mediatim (dg: Domini) Johannis et mediatim Domini (dg: fo) ex hereditario censu trium librarum dicte monete quem #censum trium librarum# Wellinus dictus Brugghevan filius quondam Arnoldi dicti Brugghevan promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Henrico fratri eiusdem Wellini anno quolibet hereditarie terminis solucionis predictis de quadam domo et area que quondam fuerat Mette dicte Brugghevans avie dictorum Wellini et Henrici in qua domo et area dictus Wellinus ad presens moratur sita in Busco ad vicum Hijnthamensem ultra pontem domini Gheerlaci inter

<sup>44</sup> Zie → BP 1176 f 282r 17 do 20-11-1382, verkoop van een erfcijns uit de helft van hoeve.

hereditatem Johannis de Neijssel ex uno et inter hereditatem Godefridi Sceijvel ex alio prout in litteris hereditarie (dg: vendidit Ermegardi filie quondam Petri de Aerle ab eadem) et quem censum XX solidorum dicte monete dicti Arnoldus Henricus Albertus Mechteldis et Katherina sibi de morte quondam dicti Henrici fratris Wellini predicti successione advolutum esse dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Ermegardi filie quondam Petri de Arle ab eadem) Arnoldo dicto de (dg: Drummel) #Droemel# genero quondam Wellini antedicti ab eodem (dg: promittens cum tutore wara) ratam supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere (dg: Testes datum supra). #(in margine sinistra:) [Sc]ilder et Mechelini [datum] supra#.

BP 1175 f 012v 09 di 01-02-1368.

Vornoemde koper beloofde aan Ermgardis dvw Petrus van Arle een n-erfcijns van 20 schelling geld, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis te betalen, gaande uit vornoemd huis en erf.

Dictus emptor promisit ut debitor principalis se daturum et soluturum Ermgardis filie quondam Petri de Arle hereditarium censum XX solidorum monete terminis solucionis predictis de domo et area predictis. Testes datum.

BP 1175 f 012v 10 di 01-02-1368.

Jkvr Agnes wv Petrus van Waderle verhuurde aan Johannes van Dijesa 7 morgen land in Empel, naast de zegedijk, met een eind strekkend aan die dijk, voor een periode van 6 jaar, ingaande heden, voor 40 pond geld per jaar met Sint-Martinus te betalen.

Domicella Agnes relicta quondam Petri de Waderle septem (dg: lo) jugera terre sita in parochia de (dg: .) Empel (dg: ad locum dictum inter) iuxta aggerem dictum zeghedike tendentia cum uno fine ad dictum aggerem ut dicebat locavit recto locacionis modo Johanni de Dijesa ab eodem ad spacium sex annorum datum presentem sine medio subsequentium possidenda pro (dg: X) quadraginta libris monete (dg: solv) dandis dicte domicelle Agneti ab eodem Johanne anno quolibet dictorum sex annorum Martini ex predictis promittens pro premissis warandiam (dg: et o) ita quod suum manipulum etc et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Scilder et Henricus Maechelini datum in profesto purificationis.

**1175 f. 013r. scan 1175 013-R.**

In profesto purificationis: dinsdag 01-02-1368.

Secunda post conversionem Pauli: maandag 31-01-1368.

In crastino purificationis: donderdag 03-02-1368.

BP 1175 f 013r 01 di 01-02-1368.

Johannes Gout zvw Johannes Gout van Amersfort droeg over aan Theodericus zv Stephanus gnd Wijeric van Haren het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in een huis en erf in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, tussen erfgoed van Johannes Scraghe enerzijds en erfgoed van Willelmus gnd Godevarts Vos zoen anderzijds.

Johannes Gout filius quondam Johannis Gout de Amersfort (dg: de) totam partem et omne jus sibi de morte quondam suorum parentum successione advolutas in domo et area eiusdem quondam Johannis sita in Busco in vico selliparorum inter hereditatem Johannis Scraghe ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Godevarts #Vos# zoen ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Theoderico filio

Stephani dicti Wijeric de Haren #simul cum omnibus litteris quas inde habebat et jure etc# promittens ratam servare obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Mechelini datum in profesto purificationis.

BP 1175 f 013r 02 di 01-02-1368.

Johannes zv Danijel gnd Gruter van Os beloofde aan Alardus zvw Henricus Becker 11 mottoen met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen.

Johannes filius Danijelis dicti Gruter de Os promisit super omnia Alardo filio quondam Henrici Becker XI mutones ad pasce proximum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 013r 03 di 01-02-1368.

Goeswinus uten Broeke ev Bata, Henricus Pape ev Elizabeth, dvw Ghisbertus gnd Bruijt, en Willelmus Scilder voogd van zijn kinderen verwekt bij wijlen zijn vrouw Yda dvw voornoemde Ghisbertus, deden tbv Arnoldus Stamelart van de Kelder, Johannes, Boudewinus, Batha en Elizabeth, kvw Boudewinus Appelman, afstand van alle goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van Theodericus gnd Appelman en zijn vrouw Hilla. Voornoemde Willelmus beloofde dat zijn minderjarige kinderen afstand zullen doen.

Goeswinus uten Broeke (dg: Henricus) maritus et tutor legitimus Bate sue uxoris Henricus Pape maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filiarum quondam Ghisberti dicti Bruijt et Willelmus Scilder tamquam mamburnus suorum liberorum ab ipso et Yda quondam sua uxore filia dicti quondam Ghisberti pariter genitorum et pro (dg: ipsis) eisdem liberis super omnibus et singulis bonis hereditariis atque paratis ipsis (dg: dict) seu dictis eorundem uxoribus successione advolutis de morte quondam Theoderici (dg: quo) dicti Appelman et Hille quondam sue uxoris 'successione 'advolutis ubicumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant ad opus Arnoldi Stamelart de Penu Johannis et Boudewini (dg: Ba) fratrum Bathe et Elizabeth sororum dictorum fratrum liberorum quondam Boudewini Appelman hereditarie renunciaverunt effestucando promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum'. Quo facto promisit dictus Willelmus super (dg: p) omnia quod ipse dictos suos liberos adhuc impuberes ut dicebat quamcito (dg: -s) ad annos pubertatis pervenerint super dictis bonis omnibus et singulis et super jure ad opus dicti Arnoldi Stamelart Johannis et Boudewini Bathe et Elizabeth predictorum hereditarie faciet renunciare. Testes Spina et Scilder datum supra.

BP 1175 f 013r 04 di 01-02-1368.

Arnoldus Stamelart van de Kelder en Johannes zvw Boudewinus Appelman beloofden aan Henricus Paep, Goeswinus uden Broec en Willelmus Scilder 107½ mottoen met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) en 107½ mottoen met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Arnoldus Stamelart de Penu Johannes (dg: et Boudewinis fratres liberi) #filius# quondam Boudewini Appelman promiserunt indivisi super omnia Henrico Paep Goeswino #uden# van den (dg: Bor) Broec et Willelmo Scilder centum (dg: et) septem et dimidium mutones ad pasce proxime futurum et centum septem et dimidium mutones ad festum nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 013r 05 di 01-02-1368.

Voornoemde Willelmus Scilder beloofde aan voornoemde Goeswinus en Henricus Paep dat hij het 1/3 deel dat hem in bovenvermeld geldbedrag toekomt, belegt in erfgoederen, die voornoemde Willelmus zijn leven lang zal bezitten en die na zijn overlijden op zijn kinderen over zullen gaan.

(dg: de quo fo) Dictus Willelmus Scilder promisit #dictis Goeswino et Henrico Paep# super omnia quod ipse terciam partem sibi de dicta pecunia competentem ?di (dg: cum consilio eorum Goeswini et Henrici) convertet et exponet pro bonis hereditariis ab eodem Willelmo ad suam vitam possidendis et habendis et post eius decessum ad suos liberos ab eodem et Yda quondam sua uxore pariter genitos si eosdem pertunc vivere continget et si eos pertunc (dg: non) vivere non continget ad veros heredes dictorum heredum (verbeterd uit: heredes) ad quos de jure fuerint devolvenda. Testes datum supra.

BP 1175 f 013r 06 di 01-02-1368.

Henricus Sceelwart van Os beloofde aan mr Gheerlacus van Ghemert 68 pond geld met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) en hetzelfde bedrag met Pasen over 1 (zo 01-04-1369) resp. 2 jaar (zo 14-04-1370) te betalen.

Henricus Sceelwart de Os promisit super omnia magistro Gheerlaco de Ghemert (dg: ?c) sexaginta octo libras monete ad pasce proxime et tantum a pasca proxime ultra annum et tantum a pasca proxime ultra duos annos persolvendas. Testes Wellinus et Nijcholaus datum supra.

BP 1175 f 013r 07 di 01-02-1368.

Mr Gheerlacus beloofde aan voornoemde Henricus Sceelwart de eerstkomende 3 jaar garantie van de helft, die behoort aan de priores en het klooster van Oudrigem, in de nieuwe tiende van de stad Den Bosch, waarvan de andere helft behoort aan de investiet van Den Bosch.

Magister Gheerlacus promisit super omnia dicto (dg: magistro) Henrico Sceelwart quod ipse eidem Henrico de medietate spectante ad priorissam et conventum de Oudrighen in novali decima opidi de Busco #prout dicta decima ad ipsos pertinet# et cuius reliqua medietas spectat ad investitum de Busco ut dicebat ad spacium trium annorum datum presentem sine medio subsequentium etc warandiam perstabit. Testes datum supra.